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breitband.ch-Aktion für Neukunden 

Neukunden erhalten das breitband.ch-Abonnement bis Ende März 2019 geschenkt. Es werden 
nur die Aufschaltgebühren und Gesprächskosten verrechnet. 

Neue Internet-Abonnemente von breitband.ch 

Die Firma ImproWare AG hat ihr digitales Angebot neu strukturiert und wesentlich 
vereinfacht. Die Internet-Leistung wurde bei gleichem Preis erhöht.  

An der TV-Dose stehen sechs Internet-Geschwindigkeiten von 2 bis 1000 Mbit/s zur Auswahl. 

Beim Einstiegs-Abonnement Internet/Kombi XS (ehemals Light 20 Mbit/s) wurde das 
monatliche Datenkontingent bei gleichem Preis auf 8 GByte verdoppelt.  

Die alten Standard-Abonnemente (50 Mbit/s) heissen neu Internet/Kombi S, kosten weiterhin 
CHF 25.- ohne Festnetz-Telefon und CHF 32.90 mit dem Festnetz-Telefon. Die Begrenzung der 
Datenmenge wurde aufgehoben. 

Neu werden das Internet/Kombi M mit einer Datenrate von 250 Mbit/s für CHF 45.-/49.90 
und das Internet/Kombi L mit einer Datenrate von 500 Mbit/s für CHF 65.-/69.90 angeboten.  

Für Kunden mit einem FTTH-Anschluss steht auch das Internet/Kombi XL mit einer Datenrate 
von 1 Gbit/s für CHF 85.-/89.90 pro Monat zur Verfügung. 

Zu den kostenpflichtigen Kombi-Abonnemente werden folgende Optionen angeboten: 

- Telefongespräche Flat in alle CH-Netze Fest/Mobile für CHF 12.90 statt CHF 24.80 
- Replay-TV für CHF 19.90 statt CHF 22.- pro Monat 
- Weitere Telefonnummern für CHF 8.- pro Monat 

Für Kunden mit einem Tre- oder Tre Pro-Abonnement gilt Besitzstand. Ihr aktuelles 
Abonnement bleibt bestehen, sofern die bezogene Leistung nicht durch ein neues 
Abonnement zu gleichem Preis angeboten wird. Die Abonnemente Tre und Tre Pro werden 
bei Neuabschlüssen nicht mehr angeboten. 

Bestehende Kunden, die zum gleichen Preis mehr Leistung erhalten, werden bis Ende 
Dezember 2018 automatisch auf die neue Abonnements-Struktur umgestellt. 

Das kostenlose Abonnement Kombi Basic ist die Ergänzung zum Fernsehanschluss und bietet 
ein Festnetztelefon und die minimale Internet-Datenrate von 2 Mbit/s. Bei diesem Angebot 
stehen keine Optionen zur Verfügung. 

Weitere Informationen finden Sie auf der Homepage https://www.breitband.ch/. 

Gerne beraten wir Sie auch in unserer Geschäftsstelle an der Hauptstrasse 24 in Bubendorf, 
per Mail oder telefonisch. Vereinbaren Sie einen Termin. 
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